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東京都渋谷区代々木神園町３－１
国立オリンピック記念青少年総合センター内

第２０期

財 務 諸 表

会長 野 澤 巖

自：平成21年 4月 1日
至：平成22年 3月31日

社団法人 日本キャンプ協会



様式５－１

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

（単位：円）

科 目 一般会計 補助金事業
キャンプ場設立

準備事業
その他の
特別会計

出版事業
朝霧野外活動

センター
内部取引消去 合 計

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 102,030,096 0 10,119,284 248,587 29,581,339 14,867,759 0 156,847,065

売掛金 0 0 0 0 1,076,700 0 0 1,076,700

預け金 401,600 0 0 0 0 0 0 401,600

未収金 10,113,364 5,508,279 0 0 0 174,340 905,096 14,890,887

たな卸資産 0 0 0 0 2,266,834 0 0 2,266,834

前払金 880,460 0 0 0 0 10,000 0 890,460

仮払金 7,598,320 0 0 0 320,614 0 7,502,969 415,965

有価証券 20,000,000 0 0 0 0 0 0 20,000,000

流動資産合計 141,023,840 5,508,279 10,119,284 248,587 33,245,487 15,052,099 8,408,065 196,789,511

2. 固定資産

(1)基本財産

投資有価証券（基） 50,000,000 0 0 0 0 0 0 50,000,000

基本財産合計 50,000,000 0 0 0 0 0 0 50,000,000

(2)特定資産

退職給付引当資産（特） 13,795,000 0 0 0 0 0 0 13,795,000

減価償却引当資産（特） 16,483,391 0 0 0 0 0 0 16,483,391

特定資産合計 30,278,391 0 0 0 0 0 0 30,278,391

(3)その他固定資産

車両運搬具 1,800,000 0 0 0 0 0 0 1,800,000

什器備品 5,493,285 0 0 0 0 0 0 5,493,285

減価償却累計額 △ 5,465,080 0 0 0 0 0 0 △ 5,465,080

電話加入権 201,424 0 0 0 0 0 0 201,424

保証金 11,160 0 0 0 0 0 0 11,160

ソフトウエア 4,722,134 0 0 0 0 0 0 4,722,134

その他固定資産合計 6,762,923 0 0 0 0 0 0 6,762,923

固定資産合計 87,041,314 0 0 0 0 0 0 87,041,314

資産合計 228,065,154 5,508,279 10,119,284 248,587 33,245,487 15,052,099 8,408,065 283,830,825

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用 8,126,312 416,825 0 0 762,588 9,516,246 905,096 17,916,875

前受金 34,600,000 0 0 0 0 0 0 34,600,000

預り金 21,908,358 0 0 0 4,666 119,030 0 22,032,054

仮受金 24,000 5,091,454 0 0 0 2,487,625 7,502,969 100,110

流動負債合計 64,658,670 5,508,279 0 0 767,254 12,122,901 8,408,065 74,649,039

2. 固定負債

退職給付引当金 18,960,649 0 0 0 0 0 0 18,960,649

固定負債合計 18,960,649 0 0 0 0 0 0 18,960,649

負債合計 83,619,319 5,508,279 0 0 767,254 12,122,901 8,408,065 93,609,688

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0

(うち基本財産への充当額) 0 0 0 0 0 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 一般正味財産 144,445,835 0 10,119,284 248,587 32,478,233 2,929,198 0 190,221,137

(うち基本財産への充当額) ( 50,000,000) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) 50,000,000

(うち特定資産への充当額) ( 30,278,391) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) 30,278,391

正味財産合計 144,445,835 0 10,119,284 248,587 32,478,233 2,929,198 0 190,221,137

負債及び正味財産合計 228,065,154 5,508,279 10,119,284 248,587 33,245,487 15,052,099 8,408,065 283,830,825

貸借対照表総括表
平成 22年 3月 31日 現在
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様式５－２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

（単位：円）

科 目 一般会計 補助金事業
キャンプ場設立

準備事業
その他の
特別会計

出版事業
朝霧野外活動

センター
内部取引消去 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 175,000 0 0 0 0 0 0 175,000
②受取入会金

入会金収入 7,074,000 0 0 0 0 0 0 7,074,000
③受取会費

普通会員受取会費 44,642,000 0 0 0 0 0 0 44,642,000
賛助会員受取会費 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000

受取会費計 44,792,000 0 0 0 0 0 0 44,792,000
④事業収益

参加費収入 32,587,016 1,445,130 0 0 0 119,422,350 0 153,454,496
広告料収入 1,963,000 0 0 0 0 0 0 1,963,000
その他収入 13,403,630 0 0 0 8,407,600 6,042,442 0 27,853,672

事業収益計 47,953,646 1,445,130 0 0 8,407,600 125,464,792 0 183,271,168
⑤受取補助金等

受取国庫補助金 0 4,999,149 0 0 0 0 0 4,999,149
受取国庫助成金 0 3,670,344 0 0 0 0 0 3,670,344
受取民間助成金 0 6,704,130 0 0 0 0 0 6,704,130

受取補助金等計 0 15,373,623 0 0 0 0 0 15,373,623
⑥受取寄付金

受取寄付金 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000
⑦雑収益

受取利息 437,174 0 5,559 0 11,609 9,233 0 463,575
雑収益 142,707 0 0 0 1,736 9,670 0 154,113

雑収益計 579,881 0 5,559 0 13,345 18,903 0 617,688
⑧他会計からの繰入額

他会計からの繰入額 0 48,976 0 0 0 0 48,976 0
経常収益計 100,579,527 16,867,729 5,559 0 8,420,945 125,483,695 48,976 251,308,479

(2)経常費用
①事業費

期首たな卸高 0 0 0 0 2,371,834 0 0 2,371,834
仕入高 0 6,195,000 0 0 2,640,750 5,738,589 0 14,574,339
期末たな卸高 △ 0 △ 0 △ 0 △ 0 △ 2,266,834 △ 0 △ 0 △ 2,266,834
給料手当 18,515,253 0 0 0 4,043,710 41,447,259 0 64,006,222
臨時雇賃金 0 2,716,000 0 0 0 1,441,808 0 4,157,808
日当手当 1,720,176 0 0 0 13,332 0 0 1,733,508
出張費 282,000 0 0 0 0 24,000 0 306,000
福利厚生費 2,638,847 0 0 0 576,233 5,710,124 0 8,925,204
旅費交通費 7,232,946 1,292,955 0 0 3,220 686,128 0 9,215,249
通信運搬費 6,942,624 501,490 0 420 565,700 559,994 0 8,570,228
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 5,089,545 0 5,089,545
消耗品費 2,136,077 1,618,951 0 762,580 0 2,754,437 0 7,272,045
会議費 881,902 0 0 0 3,550 212,855 0 1,098,307
印刷製本費 8,037,703 431,700 0 0 0 364,850 0 8,834,253
燃料費 0 0 0 0 0 4,737,902 0 4,737,902
光熱水料費 100,145 0 0 0 21,870 10,602,833 0 10,724,848
賃借料 4,638,185 1,256,999 0 0 281,149 3,507,683 0 9,684,016
保険料 208,008 84,604 0 0 0 313,930 0 606,542
諸謝金 5,518,925 2,751,330 0 0 0 0 0 8,270,255
租税公課 0 0 0 0 0 140,200 0 140,200
委託費 4,203,000 13,500 0 0 0 38,310,549 0 42,527,049
雑費 4,935 5,200 0 0 0 22,695 0 32,830

事業費計 63,060,726 16,867,729 0 763,000 8,254,514 121,665,381 0 210,611,350
②管理費

役員報酬 1,070,000 0 0 0 0 0 0 1,070,000
給料手当 7,843,628 0 0 0 0 0 0 7,843,628
賃金・雑給 573,826 0 0 0 0 0 0 573,826
法定福利費 1,117,848 0 0 0 0 0 0 1,117,848
会議費 1,053,676 0 0 0 0 0 0 1,053,676
職員交通費 1,331,810 0 0 0 0 0 0 1,331,810
委員交通費 8,574,963 0 0 0 0 0 0 8,574,963
通信運搬費 3,405,581 0 0 0 0 0 0 3,405,581
車両運搬具減価償却費 17,999 0 0 0 0 0 0 17,999
什器備品減価償却費 719,142 0 0 0 0 0 0 719,142
ソフトウエア減価償却費 3,148,089 0 0 0 0 0 0 3,148,089
消耗什器備品費 840,630 0 0 0 0 0 0 840,630
消耗品費 1,143,301 0 0 0 0 0 0 1,143,301
福利厚生費 346,288 0 0 0 0 0 0 346,288
印刷製本費 1,089,900 0 0 0 0 0 0 1,089,900
光熱水料費 42,425 0 0 0 0 0 0 42,425
賃借料 545,386 0 0 0 0 0 0 545,386
保険料 910,450 0 0 0 0 0 0 910,450
管理諸費 3,739,764 0 0 0 979,991 0 0 4,719,755
租税公課 1,319,400 0 0 0 186,744 2,516,200 0 4,022,344
支部育成補助費 560,000 0 0 0 0 0 0 560,000
雑費 865,192 0 0 0 0 0 0 865,192

管理費計 40,259,298 0 0 0 1,166,735 2,516,200 0 43,942,233
③他会計への繰出額

他会計への繰出額 48,976 0 0 0 0 0 48,976 0
経常費用計 103,369,000 16,867,729 0 763,000 9,421,249 124,181,581 48,976 254,553,583

当期経常増減額 △ 2,789,473 0 5,559 △ 763,000 △ 1,000,304 1,302,114 0 △ 3,245,104
2. 経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
①その他の経常外費用

退職給付引当金繰入額 2,214,659 0 0 0 0 0 0 2,214,659
経常外費用計 2,214,659 0 0 0 0 0 0 2,214,659

当期経常外増減額 △ 2,214,659 0 0 0 0 0 0 △ 2,214,659
税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,004,132 0 5,559 △ 763,000 △ 1,000,304 1,302,114 0 △ 5,459,763
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 71,000 0 141,000
当期一般正味財産増減額 △ 5,004,132 0 5,559 △ 763,000 △ 1,070,304 1,231,114 0 △ 5,600,763
一般正味財産期首残高 149,449,967 0 10,113,725 1,011,587 33,548,537 1,698,084 0 195,821,900
一般正味財産期末残高 144,445,835 0 10,119,284 248,587 32,478,233 2,929,198 0 190,221,137

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 144,445,835 0 10,119,284 248,587 32,478,233 2,929,198 0 190,221,137

正味財産増減計算書総括表
平成 21年 4月 1日 から平成 22年 3月 31日 まで
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自：平成21年 4月 1日
至：平成22年 3月31日

第２０期

一般会計



様式１

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

会計単位名：一般会計

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 102,030,096 112,766,173 △ 10,736,077

預け金 401,600 504,020 △ 102,420

未収金 10,113,364 9,464,410 648,954

前払金 880,460 911,220 △ 30,760

仮払金 7,598,320 8,220,387 △ 622,067

有価証券 20,000,000 20,000,000 0

流動資産合計 141,023,840 151,866,210 △ 10,842,370

2. 固定資産

(1)基本財産

投資有価証券(基) 50,000,000 50,000,000 0

基本財産合計 50,000,000 50,000,000 0

(2)特定資産

退職給付引当資産（特） 13,795,000 12,795,000 1,000,000

減価償却引当資産（特） 16,483,391 12,598,161 3,885,230

特定資産合計 30,278,391 25,393,161 4,885,230

(3)その他固定資産

車両運搬具 1,800,000 1,800,000 0

什器備品 5,493,285 4,735,185 758,100

減価償却累計額 △ 5,465,080 △ 4,727,939 737,141

電話加入権 201,424 201,424 0

保証金 11,160 11,160 0

ソフトウエア 4,722,134 7,870,223 △ 3,148,089

その他固定資産合計 6,762,923 9,890,053 △ 3,127,130

固定資産合計 87,041,314 85,283,214 1,758,100

資産合計 228,065,154 237,149,424 △ 9,084,270

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用 8,126,312 9,980,863 △ 1,854,551

前受金 34,600,000 38,381,000 △ 3,781,000

預り金 21,908,358 22,583,604 △ 675,246

仮受金 24,000 8,000 16,000

流動負債合計 64,658,670 70,953,467 △ 6,294,797

2. 固定負債

退職給付引当金 18,960,649 16,745,990 2,214,659

固定負債合計 18,960,649 16,745,990 2,214,659

負債合計 83,619,319 87,699,457 △ 4,080,138

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

2. 一般正味財産 144,445,835 149,449,967 △ 5,004,132

(うち基本財産への充当額) ( 50,000,000 ) ( 50,000,000 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 30,278,391 ) ( 25,393,161 ) ( 4,885,230 )

正味財産合計 144,445,835 149,449,967 △ 5,004,132

負債及び正味財産合計 228,065,154 237,149,424 △ 9,084,270

（単位：円）

貸借対照表

平成 22年 3月 31日 現在
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様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：一般会計

（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 175,000 350,000 △ 175,000
基本財産運用益計 175,000 350,000 △ 175,000

②受取入会金
受取入会金 7,074,000 8,494,000 △ 1,420,000

受取入会金計 7,074,000 8,494,000 △ 1,420,000
③受取会費

普通会員受取会費 44,642,000 48,717,000 △ 4,075,000
賛助会員受取会費 150,000 150,000 0

受取会費計 44,792,000 48,867,000 △ 4,075,000
④事業収益

参加費収入 32,587,016 34,900,687 △ 2,313,671
広告費収入 1,963,000 2,375,000 △ 412,000
その他収入 13,403,630 14,820,420 △ 1,416,790

事業収益計 47,953,646 52,096,107 △ 4,142,461
⑤受取寄付金

受取寄付金 5,000 500,000 △ 495,000
受取寄付金計 5,000 500,000 △ 495,000

⑥雑収益
受取利息 437,174 321,883 115,291
雑収益 142,707 416,948 △ 274,241

雑収益計 579,881 738,831 △ 158,950
⑦他会計からの繰入額

他会計からの繰入額 0 2,493,000 △ 2,493,000
他会計からの繰入額計 0 2,493,000 △ 2,493,000

経常収益計 100,579,527 113,538,938 △ 12,959,411
(2)経常費用

①事業費
給与手当 18,515,253 21,047,646 △ 2,532,393
臨時雇賃金 0 148,800 △ 148,800
日当手当 1,720,176 1,819,498 △ 99,322
出張費 282,000 383,700 △ 101,700
福利厚生費 2,638,847 2,963,019 △ 324,172
旅費交通費 7,232,946 9,265,212 △ 2,032,266
通信運搬費 6,942,624 9,500,875 △ 2,558,251
消耗品費 2,136,077 1,642,175 493,902
会議費 881,902 829,354 52,548
印刷製本費 8,037,703 10,906,840 △ 2,869,137
光熱水道費 100,145 104,442 △ 4,297
賃借料 4,638,185 5,078,632 △ 440,447
保険料 208,008 118,237 89,771
諸謝金 5,518,925 3,487,455 2,031,470
租税公課 0 1,600 △ 1,600
委託費 4,203,000 6,611,000 △ 2,408,000
雑費 4,935 5,083 △ 148

事業費計 63,060,726 73,913,568 △ 10,852,842
②管理費

役員報酬 1,070,000 1,180,000 △ 110,000
給料手当 7,843,628 8,916,738 △ 1,073,110
賃金・雑給 573,826 622,660 △ 48,834
法定福利費 1,117,848 1,255,269 △ 137,421
会議費 1,053,676 1,020,626 33,050
職員交通費 1,331,810 1,359,468 △ 27,658
委員交通費 8,574,963 6,819,672 1,755,291
通信運搬費 3,405,581 4,096,209 △ 690,628
車両運搬具減価償却費 17,999 90,001 △ 72,002
什器備品減価償却費 719,142 719,142 0

正味財産増減計算書
平成 21年 4月 1日 から平成 22年 3月 31日 まで
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

ソフトウエア減価償却費 3,148,089 3,148,089 0
消耗什器備品費 840,630 783,825 56,805
消耗品費 1,143,301 1,192,474 △ 49,173
福利厚生費 346,288 426,923 △ 80,635
印刷製本費 1,089,900 1,407,644 △ 317,744
光熱水料費 42,425 44,245 △ 1,820
賃借料 545,386 610,112 △ 64,726
保険料 910,450 980,440 △ 69,990
管理諸金 3,739,764 4,025,164 △ 285,400
租税公課 1,319,400 1,270,558 48,842
支部育成補助費 560,000 775,750 △ 215,750
雑費 865,192 900,341 △ 35,149

管理費計 40,259,298 41,645,350 △ 1,386,052
③他会計への繰出額

他会計への繰出額 48,976 194,369 △ 145,393
他会計への繰出額計 48,976 194,369 △ 145,393

経常費用計 103,369,000 115,753,287 △ 12,384,287
当期経常増減額 △ 2,789,473 △ 2,214,349 △ 575,124

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

①その他の経常外費用
退職給付引当金繰入額 2,214,659 5,030,990 △ 2,816,331

経常外費用計 2,214,659 5,030,990 △ 2,816,331
当期経常外増減額 △ 2,214,659 △ 5,030,990 2,816,331
税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,004,132 △ 7,245,339 2,241,207
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,004,132 △ 7,245,339 2,241,207
一般正味財産期首残高 149,449,967 156,695,306 △ 7,245,339
一般正味財産期末残高 144,445,835 149,449,967 △ 5,004,132

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 144,445,835 149,449,967 △ 5,004,132
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（２）固定資産の減価償却の方法
車両運搬具・什器備品・ソフトウエア・・・・・定額法によっている。

（３）引当金の計上基準
退職給付引当金・・・・・期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

（４）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

科 目 前期末残高 当期減少額 当期末残高

基本財産
投資有価証券（基） 50,000,000 0 50,000,000

小 計 50,000,000 0 50,000,000
特定資産

退職給付引当資産（特） 12,795,000 0 13,795,000
減価償却引当資産（特） 12,598,161 0 16,483,391

小 計 25,393,161 0 30,278,391
合 計 75,393,161 0 80,278,391

科 目 当期末残高
（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産
投資有価証券（基） 50,000,000 50,000,000 0

小 計 50,000,000 50,000,000 0
特定資産

退職給付引当資産（特） 13,795,000 13,795,000 0
減価償却引当資産（特） 16,483,391 16,483,391 0

小 計 30,278,391 30,278,391 0
合 計 80,278,391 80,278,391 0

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目 取得価額 当期末残高

車両運搬具 1,800,000 72,001

什器備品 4,735,185 998,104

ソフトウエア 15,740,445 4,722,134

合 計 22,275,630 5,792,239

当期増加額

投資有価証券・・・個別法による原価基準を採用している。

１．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：一般会計

財務諸表に対する注記

1,000,000
3,885,230
4,885,230

0
0

0
0

4,885,230

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（うち指定正味財
産からの充当額）

16,483,391

0
0

0
0

減価償却累計額

1,727,999

3,737,081

11,018,311
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自：平成21年 4月 1日
至：平成22年 3月31日

第２０期

補助金事業



様式１

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

会計単位名：補助金事業

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 0 0 0

未収金 5,508,279 8,099,571 △ 2,591,292

流動資産合計 5,508,279 8,099,571 △ 2,591,292

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産合計 0 0 0

(2)特定資産

特定資産合計 0 0 0

(3)その他固定資産

その他固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0

資産合計 5,508,279 8,099,571 △ 2,591,292

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用 416,825 0 416,825

仮受金 5,091,454 8,099,571 △ 3,008,117

流動負債合計 5,508,279 8,099,571 △ 2,591,292

2. 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 5,508,279 8,099,571 △ 2,591,292

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

2. 一般正味財産 0 0 0

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正味財産合計 0 0 0

負債及び正味財産合計 5,508,279 8,099,571 △ 2,591,292

（単位：円）

貸借対照表

平成 22年 3月 31日 現在

- 9 -



様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：補助金事業

（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
①事業収益

参加費収入 1,445,130 2,277,000 △ 831,870
②受取補助金等

受取国庫補助金 4,999,149 6,475,800 △ 1,476,651
受取国庫助成金 3,670,344 0 3,670,344
受取民間助成金 6,704,130 7,923,771 △ 1,219,641

受取補助金等計 15,373,623 14,399,571 974,052
③他会計からの繰入額

他会計からの繰入額 48,976 194,369 △ 145,393
経常収益計 16,867,729 16,870,940 △ 3,211

(2)経常費用
①事業費

仕入高 6,195,000 6,300,000 △ 105,000
臨時雇賃金 2,716,000 0 2,716,000
日当手当 0 220,000 △ 220,000
出張費 0 18,000 △ 18,000
旅費交通費 1,292,955 2,402,271 △ 1,109,316
通信運搬費 501,490 136,606 364,884
消耗品費 1,618,951 1,551,077 67,874
会議費 0 28,657 △ 28,657
印刷製本費 431,700 656,819 △ 225,119
賃借料 1,256,999 1,122,750 134,249
保険料 84,604 178,453 △ 93,849
諸謝金 2,751,330 4,252,330 △ 1,501,000
委託費 13,500 0 13,500
雑費 5,200 3,977 1,223

事業費計 16,867,729 16,870,940 △ 3,211
②管理費

管理費計 0 0 0
経常費用計 16,867,729 16,870,940 △ 3,211
当期経常増減額 0 0 0

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 0 0 0

正味財産増減計算書
平成 21年 4月 1日 から平成 22年 3月 31日 まで
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キャンプの普及と振興事業 (財)日本宝くじ協会
0

自然体験活動指導者養成事業
文部科学省スポー
ツ・青少年局 0

野外活動指導者のための
リスクマネジメントセミナー

(独)国立青少年教育
振興機構 0

青少年の家等施設管理委託業務 静岡県
0

１．重要な会計方針

２．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

（１）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

当期増加額 当期減少額

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：補助金事業

財務諸表に対する注記

当期末残高補助金等の名称 交付者

6,195,000

3,670,344

6,195,000

3,670,344

6,144,779 6,144,779

857,606 857,606
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自：平成21年 4月 1日
至：平成22年 3月31日

第２０期

キャンプ場設立準備金



様式１

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

会計単位名：キャンプ場設立準備事業

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 10,119,284 10,113,725 5,559

流動資産合計 10,119,284 10,113,725 5,559

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産合計 0 0 0

(2)特定資産

特定資産合計 0 0 0

(3)その他固定資産

その他固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0

資産合計 10,119,284 10,113,725 5,559

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

流動負債合計 0 0 0

2. 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 0 0 0

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

2. 一般正味財産 10,119,284 10,113,725 5,559

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正味財産合計 10,119,284 10,113,725 5,559

負債及び正味財産合計 10,119,284 10,113,725 5,559

（単位：円）

貸借対照表

平成 22年 3月 31日 現在
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様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：キャンプ場設立準備事業

（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
①雑収益

受取利息 5,559 18,220 △ 12,661
経常収益計 5,559 18,220 △ 12,661

(2)経常費用
①事業費

事業費計 0 0 0
②管理費

管理費計 0 0 0
経常費用計 0 0 0
当期経常増減額 5,559 18,220 △ 12,661

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 5,559 18,220 △ 12,661
当期一般正味財産増減額 5,559 18,220 △ 12,661
一般正味財産期首残高 10,113,725 10,095,505 18,220
一般正味財産期末残高 10,119,284 10,113,725 5,559

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 10,119,284 10,113,725 5,559

正味財産増減計算書
平成 21年 4月 1日 から平成 22年 3月 31日 まで
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自：平成21年 4月 1日
至：平成22年 3月31日

第２０期

その他の特別会計



様式１

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

会計単位名：その他の特別会計

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 248,587 1,011,587 △ 763,000

流動資産合計 248,587 1,011,587 △ 763,000

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産合計 0 0 0

(2)特定資産

特定資産合計 0 0 0

(3)その他固定資産

その他固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0

資産合計 248,587 1,011,587 △ 763,000

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

流動負債合計 0 0 0

2. 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 0 0 0

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

2. 一般正味財産 248,587 1,011,587 △ 763,000

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正味財産合計 248,587 1,011,587 △ 763,000

負債及び正味財産合計 248,587 1,011,587 △ 763,000

（単位：円）

貸借対照表

平成 22年 3月 31日 現在
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様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：その他の特別会計

（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
経常収益計 0 0 0

(2)経常費用
①事業費

旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 420 420 0
消耗品費 762,580 0 762,580
印刷製本費 0 899,000 △ 899,000

事業費計 763,000 899,420 △ 136,420
②他会計への繰出額

他会計への繰出額 0 2,493,000 △ 2,493,000
経常費用計 763,000 3,392,420 △ 2,629,420
当期経常増減額 △ 763,000 △ 3,392,420 2,629,420

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 763,000 △ 3,392,420 4,155,420
当期一般正味財産増減額 △ 763,000 △ 3,392,420 2,629,420
一般正味財産期首残高 1,011,587 4,404,007 △ 3,392,420
一般正味財産期末残高 248,587 1,011,587 △ 763,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 248,587 1,011,587 △ 763,000

正味財産増減計算書
平成 21年 4月 1日 から平成 22年 3月 31日 まで
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１．重要な会計方針

（１）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：その他の特別会計

財務諸表に対する注記
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自：平成21年 4月 1日
至：平成22年 3月31日

第２０期

出版事業



様式１

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

会計単位名：出版事業

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 29,581,339 29,865,484 △ 284,145

売掛金 1,076,700 1,674,500 △ 597,800

たな卸資産 2,266,834 2,371,834 △ 105,000

仮払金 320,614 0 320,614

流動資産合計 33,245,487 33,911,818 △ 666,331

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産合計 0 0 0

(2)特定資産

特定資産合計 0 0 0

(3)その他固定資産

什器備品 0 0 0

減価償却累計額 0 0 0

その他固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0

資産合計 33,245,487 33,911,818 △ 666,331

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用 762,588 358,615 403,973

預り金 4,666 4,666 0

流動負債合計 767,254 363,281 403,973

2. 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 767,254 363,281 403,973

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

2. 一般正味財産 32,478,233 33,548,537 △ 1,070,304

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正味財産合計 32,478,233 33,548,537 △ 1,070,304

負債及び正味財産合計 33,245,487 33,911,818 △ 666,331

（単位：円）

貸借対照表

平成 22年 3月 31日 現在
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様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：出版事業

（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
①事業収益

その他収入 8,407,600 11,110,510 △ 2,702,910
事業収益計 8,407,600 11,110,510 △ 2,702,910

②雑収益
受取利息 11,609 51,204 △ 39,595
雑収益 1,736 0 1,736

雑収益計 13,345 51,204 △ 37,859
経常収益計 8,420,945 11,161,714 △ 2,740,769

(2)経常費用
①事業費

期首たな卸高 2,371,834 3,452,025 △ 1,080,191
仕入高 2,640,750 3,097,500 △ 456,750
期末たな卸高 △ 2,266,834 △ 2,371,834 △ 105,000
給料手当 4,043,710 4,596,612 △ 552,902
日当手当 13,332 0 13,332
福利厚生費 576,233 647,096 △ 70,863
旅費交通費 3,220 114,290 △ 111,070
通信運搬費 565,700 536,414 29,286
消耗品費 0 1,108 △ 1,108
会議費 3,550 26,420 △ 22,870
印刷製本費 0 0 0
光熱水料費 21,870 22,808 △ 938
賃借料 281,149 314,515 △ 33,366
諸謝金 0 106,656 △ 106,656
雑費 0 0 0

事業費計 8,254,514 10,543,610 △ 2,289,096
②管理費

管理諸費 979,991 979,991 0
租税公課 186,744 333,436 △ 146,692
支払寄付金 0 500,000 △ 500,000

管理費計 1,166,735 1,813,427 △ 646,692
経常費用計 9,421,249 12,357,037 △ 2,935,788
当期経常増減額 △ 1,000,304 △ 1,195,323 195,019

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,000,304 △ 1,195,323 195,019
法人税、住民税及び事業税 70,000 99,400 △ 29,400
当期一般正味財産増減額 △ 1,070,304 △ 1,294,723 224,419
一般正味財産期首残高 33,548,537 34,843,260 △ 1,294,723
一般正味財産期末残高 32,478,233 33,548,537 △ 1,070,304

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 32,478,233 33,548,537 △ 1,070,304

正味財産増減計算書
平成 21年 4月 1日 から平成 22年 3月 31日 まで
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（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法
評価基準は原価基準により、評価方法は最終仕入原価法を採用している。

１．重要な会計方針

（２）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：出版事業

財務諸表に対する注記
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自：平成21年 4月 1日
至：平成22年 3月31日

第２０期

朝霧野外活動センター特別会計



様式１

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：朝霧野外活動センター特別会計

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資産の部
1. 流動資産

現金預金 14,867,759 9,813,178 5,054,581
未収金 174,340 97,060 77,280
前払金 10,000 0 10,000

流動資産合計 15,052,099 9,910,238 5,141,861
2. 固定資産

(1)基本財産
基本財産合計 0 0 0

(2)特定資産
特定資産合計 0 0 0

(3)その他固定資産
その他固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 0 0 0
資産合計 15,052,099 9,910,238 5,141,861

Ⅱ 負債の部
1. 流動負債

未払費用 9,516,246 8,062,912 1,453,334
預り金 119,030 66,922 52,108
仮受金 2,487,625 82,320 2,405,305

流動負債合計 12,122,901 8,212,154 3,910,747
2. 固定負債

固定負債合計 0 0 0
負債合計 12,122,901 8,212,154 3,910,747

Ⅲ 正味財産の部
1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
2. 一般正味財産 2,929,198 1,698,084 1,231,114

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
正味財産合計 2,929,198 1,698,084 1,231,114
負債及び正味財産合計 15,052,099 9,910,238 5,141,861

（単位：円）

貸借対照表
平成 22年 3月 31日 現在
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様式２

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：朝霧野外活動センター特別会計

（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
①事業収益

参加費収入 119,422,350 120,252,925 △ 830,575
その他収入 6,042,442 5,068,307 974,135

事業収益計 125,464,792 125,321,232 143,560
②雑収益

受取利息 9,233 38,814 △ 29,581
雑収益 9,670 23,210 △ 13,540

雑収益計 18,903 62,024 △ 43,121
経常収益計 125,483,695 125,383,256 100,439

(2)経常費用
①事業費

仕入高 5,738,589 5,341,586 397,003
給料手当 41,447,259 39,816,264 1,630,995
臨時雇賃金 1,441,808 1,355,706 86,102
出張費 24,000 38,000 △ 14,000
福利厚生費 5,710,124 5,208,957 501,167
旅費交通費 686,128 867,303 △ 181,175
通信運搬費 559,994 633,124 △ 73,130
消耗什器備品費 5,089,545 4,683,377 406,168
消耗品費 2,754,437 2,922,739 △ 168,302
会議費 212,855 156,284 56,571
印刷製本費 364,850 551,355 △ 186,505
燃料費 4,737,902 7,205,530 △ 2,467,628
光熱水料費 10,602,833 10,847,815 △ 244,982
賃借料 3,507,683 3,905,669 △ 397,986
保険料 313,930 355,130 △ 41,200
租税公課 140,200 195,800 △ 55,600
委託費 38,310,549 38,634,372 △ 323,823
雑費 22,695 3,885 18,810

事業費計 121,665,381 122,722,896 △ 1,057,515
②管理費

租税公課 2,516,200 2,422,600 93,600
管理費計 2,516,200 2,422,600 93,600

③他会計への繰出額
他会計への繰出額計 0 0 0

経常費用計 124,181,581 125,145,496 △ 963,915
当期経常増減額 1,302,114 237,760 1,064,354

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 1,302,114 237,760 1,064,354
法人税、住民税及び事業税 71,000 572,600 △ 501,600
当期一般正味財産増減額 1,231,114 △ 334,840 1,565,954
一般正味財産期首残高 1,698,084 2,032,924 △ 334,840
一般正味財産期末残高 2,929,198 1,698,084 1,231,114

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 2,929,198 1,698,084 1,231,114

正味財産増減計算書
平成 21年 4月 1日 から平成 22年 3月 31日 まで
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１．重要な会計方針

（１）消費税等の会計処理

様式３

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会
会計単位名：朝霧野外活動センター特別会計

財務諸表に対する注記

２．重要な後発事象

（１）静岡県立青年の家等の設置、管理及び使用料に関する条例（平成18年静岡県条例第42号）
第16条に規定する指定の期間が、平成22年4月1日から平成27年3月31日までに更新された。

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
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様式４

法 人 名：社団法人 日本キャンプ協会

（単位：円）

科 目 一般会計 補助金事業
キャンプ場設立

準備事業
その他の
特別会計

出版事業
朝霧野外活動

センター
内部取引消去 合 計

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

現金手許有高 124,850 0 0 0 34,985 423,657 0 583,492

普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行渋谷中央支店 39,114,589 0 0 0 29,546,354 0 0 68,660,943

普通預金 三菱ＵＦＪ信託銀行新宿支店 871,913 0 0 0 0 0 0 871,913

普通預金 みずほ銀行新宿西口支店 14,450,582 0 0 0 0 1,320,931 0 15,771,513

普通預金 イーバンク銀行ワルツ支店 7,824,661 0 0 0 0 0 0 7,824,661

普通預金 三井住友銀行新宿西口支店 0 0 0 0 0 0 0 0

普通預金 三井住友銀行東京公務部(中期) 0 0 0 248,587 0 0 0 248,587

普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行渋谷中央支店 0 0 0 0 0 0 0 0

普通預金 スルガ銀行富士宮支店（利用料） 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000

普通預金 スルガ銀行富士宮支店（その他） 0 0 0 0 0 13,120,171 0 13,120,171

通常貯金 ゆうちょ銀行 代々木五郵便局 3,676,171 0 0 0 0 0 0 3,676,171

振替口座 ゆうちょ銀行 東京貯金事務ｾﾝﾀｰ 5,967,330 0 0 0 0 0 0 5,967,330

金銭信託 三菱ＵＦＪ信託銀行新宿支店 0 0 10,119,284 0 0 0 0 10,119,284

定期預金 三菱東京UFJ銀行渋谷中央支店 20,000,000 0 0 0 0 0 0 20,000,000

定期預金 日本振興銀行新宿店 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000

売掛金 紀伊国屋書店等 0 0 0 0 1,076,700 0 0 1,076,700

預け金 22年度ｷｬﾝﾌﾟ指導者賠償責任保険料等 401,600 0 0 0 0 0 0 401,600

未収金 ㈱UFJﾆｺｽ ｺﾝﾋﾞﾆ収納､補助金事業未収分他 10,113,364 5,508,279 0 0 0 174,340 905,096 14,890,887

前払金 H22賠償責任保険暫定保険料等 880,460 0 0 0 0 10,000 0 890,460

たな卸資産 キャンプ指導者入門テキスト等 0 0 0 0 2,266,834 0 0 2,266,834

仮払金 一般会計､補助金事業､収益事業仮払分他 7,598,320 0 0 0 320,614 0 7,502,969 415,965

有価証券 東京都公募公債（東京再生都債）第13回 20,000,000 0 0 0 0 0 0 20,000,000

流動資産合計 141,023,840 5,508,279 10,119,284 248,587 33,245,487 15,052,099 8,408,065 196,789,511

2. 固定資産

(1)基本財産

投資有価証券（基）利付国債(2年)第285回 50,000,000 0 0 0 0 0 0 50,000,000

基本財産合計 50,000,000 0 0 0 0 0 0 50,000,000

(2)特定資産

退職給付引当資産（特）

定期預金 みずほ銀行新宿西口支店 13,795,000 0 0 0 0 0 0 13,795,000

減価償却引当資産（特）

普通預金 三菱ＵＦＪ信託銀行新宿支店 16,483,391 0 0 0 0 0 0 16,483,391

特定資産合計 30,278,391 0 0 0 0 0 0 30,278,391

(3)その他固定資産

車両運搬具 72,001 0 0 0 0 0 0 72,001

什器備品 1,756,204 0 0 0 0 0 0 1,756,204

電話加入権 201,424 0 0 0 0 0 0 201,424

保証金 自動車リサイクル預託金 11,160 0 0 0 0 0 0 11,160

ソフトウエア 会員管理システム 4,722,134 0 0 0 0 0 0 4,722,134

その他固定資産合計 6,762,923 0 0 0 0 0 0 6,762,923

固定資産合計 87,041,314 0 0 0 0 0 0 87,041,314

資産合計 228,065,154 5,508,279 10,119,284 248,587 33,245,487 15,052,099 8,408,065 283,830,825

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用 会報誌印刷発送費用、消費税等 8,126,312 416,825 0 0 0 0 416,825 8,126,312

未払費用 テキスト発送費、消費税等 0 0 0 0 762,588 0 488,271 274,317

未払費用 施設管理委託費、消費税等 0 0 0 0 0 9,516,246 0 9,516,246

前受金 22年度会費及び更新料 34,600,000 0 0 0 0 0 0 34,600,000

預り金 会費、源泉所得税等 21,908,358 0 0 0 4,666 119,030 0 22,032,054

仮受金 ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ申請料､補助金事業仮払分等 24,000 5,091,454 0 0 0 0 5,091,454 24,000

仮受金 朝霧特別会計仮受分､シーツ仮受分他 0 0 0 0 0 2,487,625 2,411,515 76,110

流動負債合計 64,658,670 5,508,279 0 0 767,254 12,122,901 8,408,065 74,649,039

2. 固定負債

退職給付引当金 18,960,649 0 0 0 0 0 0 18,960,649

固定負債合計 18,960,649 0 0 0 0 0 0 18,960,649

負債合計 83,619,319 5,508,279 0 0 767,254 12,122,901 8,408,065 93,609,688

正味財産 144,445,835 0 10,119,284 248,587 32,478,233 2,929,198 0 190,221,137

財産目録総括表
平成 22年 3月 31日 現在
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社団法人日本キャンプ協会

会長 野 澤 巖 殿

監 査 報 告 書

私たちは、定款第１５条の規定に基づき、社団法人日本キャ

ンプ協会の平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで

の第２０期事業年度における事業の執行、並びに同事業年度の

一般会計および特別会計につき、財務諸表（貸借対照表、正味

財産増減表、財産目録、収支計算書等）および関係諸帳簿等を

監査した結果、適法にして且つ正確であることを認めました。

平成２２年 ５月１８日

監 事 片 岡 敬 一 印

監 事 錦 織 一 郎 印

監 事 林 寿 夫 印

- 28 -




